



# REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

WONS-OŚ.442.13.2020.KK.1

## Obwieszczenie REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w SZCZECINIE z dnia 28 grudnia 2020 r.

Na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), w związku z przekazaniem przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, otrzymanego od Strony niemieckiej powiadomienia dotyczącego nowego projektu **budowy i eksploatacji morskiej farmy wiatrowej „Baltic Eagle” w granicach niemieckiej WSE Morza Bałtyckiego** w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym

### ZAWIADAMIA SIĘ O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

dokumentacji w przedmiotowej sprawie, składającej się z: raportu objaśniającego, rozdziału dotyczącego oddziaływań transgranicznych oraz streszczenia nietechnicznego, przetłumaczonej na język polski.

Jednocześnie informuję, iż Strona polska otrzymała notyfikację w sprawie farmy wiatrowej Baltic Eagle w 2011 r. Po analizie przedłożonych dokumentów uznano wówczas za zasadne przystąpienie do procedury oceny transgranicznej i zgłaszano uwagi zarówno na etapie określania zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko (raport ooś), jak i do samego raportu ooś. Strona polska wniosowała kilkakrotnie do Strony niemieckiej o uzupełnienie dokumentacji w zakresie oddziaływań transgranicznych.

W związku z przedłożeniem nowego projektu budowy i eksploatacji morskiej farmy wiatrowej „Baltic Eagle” w granicach niemieckiej WSE Morza Bałtyckiego w ramach procedury zatwierdzania wniosku dla budowy i eksploatacji ww. morskiej farmy wiatrowej „Baltic Eagle”, jak również z uwagi na istotne zmiany w przedłożonych dokumentach, wymagane jest przeprowadzenie ponownego opiniowania dokumentacji przez organy i społeczeństwo.

Z powyższymi dokumentami, można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, ul. Firlika 20 w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej <http://bip.szczecin.rdos.gov.pl/> w zakładce **Obwieszczenia i Zawiadomienia**.

Dokumenty te są również udostępnione do pobrania poprzez link: <https://filebox.bsh.de/index.php/s/EiZswblButKswiN>

W związku z powyższym informuję, iż każdy ma prawo do składania uwag i wniosków w zakresie przedłożonych dokumentów w ramach opiniowania raportu o oddziaływaniu na środowisko:

- w formie pisemnej, na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl.

Uwagi i wnioski do otrzymanej dokumentacji, społeczeństwo oraz zainteresowane organy mogą składać w terminie: **od dnia 29.12.2020 r. do dnia 27.01.2021 r. (włącznie).**

Jednocześnie nadmieniam, iż Strona niemiecka poinformowała o planowanej w dniu 22 marca 2021 r. o godz. 10.00 rozprawie administracyjnej, na której będą rozpatrywane zgłaszane uwagi i zastrzeżenia. Rozprawa zostanie przeprowadzona on-line lub, za zgodą uczestników, w formie wideokonferencji lub konferencji telefonicznej. Rozprawa administracyjna nie ma charakteru spotkania informacyjnego, otwartego dla społeczeństwa. Do udziału w niej zaproszone są osoby i organizacje, które zgłoszą swoje uwagi lub zastrzeżenia. W załączonej od Strony niemieckiej informacji nie określono czy rozprawa będzie tłumaczona na język polski. W przypadku uzyskania informacji w tym zakresie, zostanie ona przekazana kolejnym obwieszczeniem.



p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska  
w Szczecinie  
Regionalny Konserwator Przyrody

*Janina Siedlecka*  
Janina Siedlecka